
Schola Fidentiae, z.s.
_________________________________________________________________________

ZPRÁVA O ČINNOSTI V ROCE 2020
Obsah

Činnosti / projekty v roce 2020.........................................................................................................1
Finanční zpráva.................................................................................................................................4

Organizace Schola Fidentiae byla založena v roce 2020 a v rejstříku veřejně prospěšných 
organizací zaregistrována jako zapsaný spolek ke dni 15. 10. 2020 s identifikačním číslem 
09504362 a sídlem Veletovská 45, Bašta, 281 23 Starý Kolín.

Zakládajícími členkami byly Věra Baumová, Růžena Ďorďová, Marie Smutná, které se staly 
také prvními členkami KRUHu - výkonného orgánu organizace. 

Růžena Ďorďová byla zvolena do funkce předsedkyně spolku.

V období listopad - prosinec 2020 byla zahájena činnost spolku, založena datová schránka s 
identifikačním číslem 6abrz43 a založen bankovní účet (více v kapitole Finanční zpráva). 

Činnosti / projekty v roce 2020

Zpráva o aktivitě předsedkyně Růženy Ďorďové: 

Jako předsedkyně zapsaného spolku Schola Fidentiae jsem iniciovala a zúčastnila se pomoci 
lidem, kteří se ocitli v nouzi.

Na začátku listopadu roku 2020 byli obyvatelé Kovářské ulice ve Varnsdorfu vystěhováni z 
bytů, ve kterých žili několik let. A to v době covidové pandemie, kdy byl zákaz vycházení a 
stýkání se, a navíc v zimě. Jejich byty koupil nový majitel, který jako důvod pro vystěhování 
uváděl rekonstrukci bytů. Nájemníci si hledali nové bydlení, ale přibližně šesti rodinám se to 
nepodařilo. Důvodem byl jejich romský původ. Slitovala se nad nimi jedna rodina, která je 
všechny vzala k sobě - do doby, než se pro ně něco sežene. Jednalo se o šest rodin, z toho 30
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dětí. Nastal problém: majitelka, která si je vzala pod svou střechu, neměla dostatek postelí a 
dek, polštářů, oblečení pro děti, pračku, jelikož jedna byla málo, dostatek jídla. Věděla o nás,
že už jsme jí z dřívějška hodně pomáhali. Zavolala nám, jestli bychom mohli pomoci. Zavolali 
jsme na Charitu Karlín její vedoucí pí. Štěpánkové, jestli si tam můžeme vzít věci pro děti, 
nějaké povlečení, polštáře, matrace. Její slova zněla: “Jistě, pokud se jedná o lidi v nouzi, 
není problém”. To jsme vše pobrali a jeli do Varnsdorfu pomoci lidem a zjistit situaci. Po 
příjezdu nás už někteří očekávali. 

Byli rádi, že jsme přijeli a že jim pomůžeme. Podařilo se nám při této příležitosti zjistit vše o 
lidech, kteří byli vystěhováni, a současně, jaká je jejich aktuální situace. Dohromady bylo 
vystěhovaných rodin asi 150, část z nich našla nové bydlení ve Šluknovském výběžku. Ti, 
kterých se ujala paní Hučková, už si nový podnájem nesehnali. Zůstali v bytech jako poslední,
protože jim majitel nejdříve řekl, aby nikam nechodili, že ty, kteří nemají žádné dluhy, 
nevystěhuje. S tím také počítali. Druhý den však přijel a sdělil jim, že se musí také 
vystěhovat. Když jsme se toto vše dozvěděli, začali jsme jednat. Se starostou obce, 
s místostarostou, zástupci zastupitelstva. Psali jsme e-maily, dopisy, volali jsme. Ale ani 
jeden jim nepomohl, ba naopak se ještě pokoušeli škodit. Tady je několik zpráv, které jsem 
poslala:

k rukám
p. MUDr. Václava Járy
Volba pro město Varnsdorf - KDU-ČSL

Vážený pane doktore,
před týdnem jsem se na Vás obrátila s prosbou o pomoc lidem vystěhovaným z Kovářské 
ulice. Na Vaši žádost jsem také napsala starostovi a místostarostovi. Nikdo mi však 
neodpověděl.
Ráda bych se zeptala, jak to tedy vypadá? Blíží se svátky a rodiny jsou stále v nejistotě.
Je nějaké řešení v dohlednu? Ozvěte se prosím.
S pozdravem
Růžena Ďorďová,
Vaše pacientka

Městský úřad
k rukám p. starosty
ThMgr. Rolanda Sollocha
nám. E. Beneše 470
Varnsdorf
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Vážený pane starosto,
víte, co se děje v Kovářské ulici? Majitel tam za nouzového stavu vystěhuje lidi na ulici bez 
náhrady. Jsou tam i malé děti, které chodí do školy anebo ještě menší.
Prosím Vás, nemohl byste nějak pomoci, když jste starostou?
V sobotu jsem tam odvezla deky a zimní oblečení, je to hrůza, jak tam ti lidé žijí.
V dnešní době by se mělo najít řešení.
S pozdravem,
Růžena Ďorďová,
občanka města Varnsdorf

Pana místostarostu znám osobně, proto jsem mu psala jako kamarádka:

Ahoj Jirko,
vím, že máš hodně práce s Kovářskou ulicí. Byla jsem tam v sobotu a dovezla jsem jim 
nějaké zimní prádlo. A to, co jsem slyšela, je neomluvitelné. Např. pí. Balážová pracuje a 
její manžel taktéž, nedostávají nic od sociálky, nemají žádný dluh, a přesto jim nikdo 
nepomůže. Je tohle lidské? Myslím, že jsi na dost vysokém postě, abys mohl zasáhnout. A 
ty lidi kolem také. Vlastně jak říkáš, že ty nejhorší rodiny jsou už pryč a je o ně postaráno. 
Tak těchto zbývajících 15 rodin nemá nikde zastání. Tohle jste přeci jako starosta a 
místostarosta nechtěli, tak proč se to děje? V době nouzového stavu celé rodiny 
vystěhovat na ulici.
Doufám, že pomůžeš,
Růža

Tím to nekončilo a pokračovala jsem dál. Obvoláváním tisku, televize, a hlavně lidí, kteří 
pracují v záležitostech romské menšiny. A lidé, kteří bojují, proti bezpráví - mladí aktivisté. 
Pomáhali, jak se dalo. 

Články, které byly o kauze publikovány: 

Majitel bytů v Kovářské ulici ve Varnsdorfu se zbavil poslední rodiny. Město pomoc odmítá 
(6. 2. 2021) 

Demonstranti ve Varnsdorfu chtěli lepší bydlení pro vystěhované rodiny (iDnes, 28. ledna 2021)

Iniciativa Za důstojné bydlení vyzvala starostu Varnsdorfu, aby pomohl vystěhované romské rodině z 

http://www.romea.cz/cz/zpravodajstvi/iniciativa-za-dustojne-bydleni-vyzvala-starostu-varnsdorfu-aby-pomohl-vystehovane-romske-rodine-z-kovarske-ulice
https://www.idnes.cz/usti/zpravy/demonstranti-ve-varnsdorfu-chteli-lepsi-bydleni-pro-vystehovane-rodiny.A210128_145116_usti-zpravy_mendl
https://a2larm.cz/2021/01/majitel-bytu-v-kovarske-ulici-ve-varnsdorfu-se-zbavil-posledni-rodiny-mesto-pomoc-odmita/
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Kovářské ulice (Romea.cz, 14. 1. 2021) 

Ve Varnsdorfu lidé žádali o pomoc město kvůli vystěhování z bytů (SeznamZprávy, 28. 1. 2021) 

Na konci března 2021 jsme toto vše ukončili, jelikož se nám podařilo s lidmi pracovat tak, 
aby jim byla ukázaná cesta, jak se z problémů dostat. A lidé nás poslouchali a vždy udělali to,
co jim bylo řečeno a vysvětleno. A tím jsme došli k cíli. Lidé si našli náhradní bydlení. Tak 
pomalu naše práce končila. 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ve-varnsdorfu-lide-zadali-o-pomoc-mesto-kvuli-vystehovani-z-bytu-139945
http://www.romea.cz/cz/zpravodajstvi/iniciativa-za-dustojne-bydleni-vyzvala-starostu-varnsdorfu-aby-pomohl-vystehovane-romske-rodine-z-kovarske-ulice
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Finanční zpráva

V roce 2020 bylo zřízeno bankovní konto organizace a to u FIO banky s číslem 2901905658 / 
2010 a na základě stanov z. s. byl ustanoven členský poplatek ve výši minimálně 200,- Kč za 
kalendářní rok. 

Vzhledem k zahájení činnosti v období listopad - prosinec 2020 je finanční zpráva velmi 
stručná: 

příjmy členské příspěvky 1 000,- Kč

dary 2 000,- Kč

výdaje 0,- Kč

CELKEM hospodářský výsledek za rok 
2020

 3000,- Kč
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PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

sestavená k 31. 12. 

Schola Fidenciae z. s., IČ: 09504362 
se sídlem ve Starém Kolíně, Veletovská 45, PSČ 281 23
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I. Základní údaje

Účetní období: 15. 10. 2020 – 31. 12. 2020

Název:             Schola Fidenciae
Sídlo organizace: Veletovská 45, Starý Kolín
Právní forma: Spolek
Statutární orgán:

Předsedkyně: Růžena Ďorďová

Datum vzniku:           15. 10. 2020

Účel (poslání): Naplňování veřejně prospěšných cílů v podpoře rozvoje a posilování 
společnosti postavené na hodnotách humanity a solidarity.
Hlavní činnost: Spolková činnost k prosazování humanitních myšlenek a zájmů.

Vedlejší (hospodářská) činnost: neprovozuje ji – nevyskytuje se

Kategorie účetní jednotky: mikro
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II. Obecné účetní zásady

II. 1. Dlouhodobý majetek

Organizace nemá dlouhodobý majetek. 

Organizace  by  evidovala  v  dlouhodobém  hmotném  majetku  hmotný  majetek  s  dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtovala by o něm na
účtech dlouhodobého majetku a vykazovala by ho v rozvaze. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč by účtovala organizace do nákladů.
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou
použitelnosti  delší než 1 rok by evidovala organizace na účtu Ostatní dlouhodobý hmotný
majetek.

Organizace  by evidovala v dlouhodobém nehmotném majetku  nehmotný majetek  s dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč by účtovala do nákladů. Nehmotný
majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s dobou použitelnosti
delší než 1 rok by evidovala organizace v operativní evidenci. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 

Samostatné hmotné movité věci organizace by odepisovala po dobu 5 let.

II. 2. Cenné papíry a podíly

Spolek Schola Fidenciae neeviduje – nevlastní žádné cenné papíry ani podílové listy, ani jiné 
podíly.

II. 3. Zásoby

Spolek Schola Fidenciae neeviduje – nevlastní žádné zásoby ani zboží ani materiálu.

II. 4. Pohledávky

Pohledávky by se oceňovaly při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří
opravné položky. O případně tvorbě opravné položky mohou rozhodnout členové spolku.

II. 5. Transakce v cizí měně

Majetek a závazky, které by byly pořízené v cizí měně, by se oceňovaly v českých korunách v
kurzu platném ke dni jejich vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni). 
V organizaci se dosud nevyskytly.
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II. 6. Časové rozlišení

Organizace by účtovala o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období
časově rozlišovala náklady, které souvisí s dalšími účetními obdobími. Organizace nebude
nerozlišovat  náklady,  které  se  každoročně  opakují  a  náklady,  které  jsou  svou  částkou
nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč. 

Organizace by účtovala také o výnosech příštích období. 

II. 7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění by organizace účtovala o zdrojích
pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku, stejně tak jako o investičních dotacích
nebo účelových investičních darech. Tato částka by pak byla rozpouštěna na účet skupiny 648
– Zúčtování fondů současně s účtováním odpisů.
Ve spolku  Schola Fidenciae se bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek ani investiční dotace a
dary nevyskytly.

II. 8. Veřejná sbírka

Schola Fidenciae nepořádá, ani nepořádala žádnou veřejnou sbírku.

II. 9. Přijaté dary

V případě  přijatých  darů  Schola  Fidenciae účtuje  o  přijatých  individuálních  darech,  a  to
přímým zápisem ve prospěch účtu 682 a na vrub účtu 221 – Bankovní účet. Schola Fidenciae
v roce 2020 obdržela od fyzických osob finanční dary ve výši 2000 Kč a členské příspěvky ve
výši 1000 Kč.

II. 10. Přijaté dotace

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního
rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států
apod. 

O  těchto  prostředcích  by  spolek  účtoval  při  přijetí  na  závazkových  účtech  skupiny  34,
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že by nebyla celá částka
dotace do konce roku utracena, byla by zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny
34 nebo jako výnos příštích období na účtech skupiny 38. V případě, že by bylo utraceno v
rámci dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtovala by organizace
na vrub účtu skupiny 385 – příjmy příštích období ve prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby
výsledek hospodaření  z dotace byl vždy nulový.  Schola Fidenciae doposud žádnou dotaci
neobdržela.
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II. 11. Vlastní jmění, nadační kapitál

Vlastní jmění ve výši 3000 Kč se skládá z peněžního vkladu v ceně       

II. 12. Daň z příjmů

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

Organizace uplatňuje osvobození podle §18 odst. 1 a §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to 
možné. 
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III. Doplňující údaje k výkazům

III. 1. Dlouhodobý majetek

Není

III. 2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie

 Spolek Schola Fidenciae  nevlastní žádné podílové listy, ani dluhopisy, ani akcie, ani 
nemá podíly v jiných organizacích. 

III. 3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III. 4. Dlouhodobé závazky

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového 
dne. 

III. 5. Majetek neuvedený v rozvaze

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek 
neuvedený v rozvaze.

III. 6. Závazky nevykázané v rozvaze

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze. 

III. 7. Osobní náklady

Spolek Schola Fidenciae nemá zaměstnance a nevyplatila žádné odměny ani mzdy.

Členům orgánů v roce 2020 nebyly poskytnuty funkční požitky, nebyly jim poskytnuty žádné
půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.
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III. 8. Odměny auditorům

Organizace nepodléhá povinnosti auditu účetní závěrky.
 
III. 9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem

V roce 2020 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné 
svým původem nebo objemem.

III. 10. Zástavy a ručení

Nevyskytují se.

III. 11. Přijaté dotace a dary

V roce 2020 byly přijaty dary ve výši 2000 Kč.
V roce 2020 nebyla přijata žádná dotace.

III. 12. Veřejná sbírka

Organizace nepořádala v roce 2020 žádnou veřejnou sbírku.

III. 13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Za rok 2020 organizace vykazuje zisk ve výši 3000 Kč. Dani z příjmu nepodléhá,  neboť
všechny tyto příjmy jsou osvobozeny. 

III. 14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné
události.

V Praze dne 20. 4. 2021

Sestavil: Jana Kosáková

Statutární orgán: Růžena Ďorďová
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